



WOJEWODA WIELKOPOLSKI

Poznań, 23 grudnia 2020 r.

ZD-IV.1410.4.2020.10

Pan

Dariusz Kałużny

Starosta Powiatu Tureckiego

ul. Kaliska 59

62-700 Turek

Szanowny Panie Starosto,

odpowiadając na petycję z dnia 27 października 2020 roku (wpływ do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 30 października 2020 roku) uzupełnioną pismem z dnia 19 listopada 2020 roku (wpływ do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w dniu 24 listopada 2020 roku) „w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku na szpital jednoimienny” wniesioną przez Pana Starostę oraz mieszkańców miasta Turek i powiatu tureckiego uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Decyzją z dnia 17 października 2020 r., znak ZD-IV.967.102.2020.1(2), na podstawie rekomendacji Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia Wojewoda Wielkopolski polecił Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Turku, w okresie od 23 października 2020 roku do odwołania, realizację świadczeń opieki zdrowotnej w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 poprzez zapewnienie w podmiocie leczniczym 156 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 w tym 6 łóżek intensywnej terapii.

Wydanie decyzji o wskazanej treści było podyktowane koniecznością zabezpieczenia odpowiedniej liczby miejsc dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 na terenie województwa wielkopolskiego, w związku z dynamicznym

wzrostem liczby osób zakażonych. Przy czym pragnę podkreślić, iż potrzeba zapewnienia skutecznej ochrony zdrowia pacjentów i ich skutecznego leczenia, w szczególności dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej pozostaje priorytetem w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

Mając na uwadze powyższe, po ponownej analizie sytuacji, uwzględniając wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku – pana Krzysztofa Sobczaka w przedmiocie zmiany wydanej decyzji oraz rekomendacje Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu uznano, iż zachodzi konieczność zmiany wydanej wcześniej decyzji i zmniejszenie liczby łóżek dla pacjentów z COVID-19 o 100.

Biorąc pod uwagę powyższe, decyzją z dnia 22 października 2020 roku, znak ZD-IV.967.102.2020.1(3) została zmieniona decyzja z dnia 17 października 2020 roku w ten sposób, iż liczba łóżek jaka ma zostać zabezpieczona dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku została zmniejszona ze 156 do 56, w tym liczba łóżek intensywnej terapii została zmniejszona do 3.

Powyższa decyzja została wydana z uwzględnieniem bieżącej sytuacji epidemicznej w regionie i stanowi istotny element realizacji strategii walki z epidemią COVID-19.

Pragnę wyjaśnić, iż decyzje wydawane przez Wojewodę Wielkopolskiego stanowią element realizacji „Strategii walki z pandemią COVID-19 jesień 2020” przedstawionej przez Ministerstwo Zdrowia w dniu 3 września 2020 roku. Jesienna strategia walki z pandemią zmodyfikowała system zabezpieczenia szpitalnictwa dla chorych na COVID-19. Strategia zakłada odejście od koncepcji szpitali jednoimiennych i utworzenie trzech poziomów zabezpieczenia szpitalnego. Zgodnie z jej założeniami lecznictwo szpitalne dla pacjentów z SARS-CoV-2 zostało podzielone na trzy poziomy.

- 1) poziom I - z łózkami dla pacjentów z podejrzeniem zakażenia SARS-CoV-2 (szpitale będące w tzw. sieci szpitali - PSZ);
- 2) poziom II - z łózkami dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2, w tym łóżek intensywnej terapii, z kardiomonitorem oraz możliwością prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej;
- 3) poziom III – realizacja świadczeń opieki zdrowotnej na rzecz pacjentów z potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 w zakresach wskazanych w poleceniu (szpitale wielospecjalistyczne posiadające m.in. oddziały: internistyczny i chorób zakaźnych, chirurgii ogólnej, położnictwa i neonatologii, kardiologiczny, intensywnej terapii i ortopedyczny).

Zgodnie z przyjętymi założeniami liczba miejsc jest monitorowana oraz zwiększana w miarę zapotrzebowania, a system cechuje się elastycznością. Celem przyjętej strategii jest dostosowanie udzielanych przez podmioty lecznicze świadczeń zdrowotnych do lokalnych potrzeb, w tym zwiększanie liczby łóżek przeznaczonych dla pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 wraz ze wzrostem zakażeń na terenie województwa wielkopolskiego. Podejmowane decyzje, poza rekomendacjami Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, poprzedzane są bezpośrednimi rozmowami ze Starostami oraz Dyrektorami podmiotów leczniczych, których zmiany mają dotyczyć

Reagując na zmieniającą się sytuację epidemiczną w województwie, wraz ze zmniejszającą się liczbą pacjentów z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 w danym regionie, podejmowane są decyzje w przedmiocie zmniejszania liczby miejsc przeznaczonych dla wskazanych pacjentów.

Tym samym na obecnym etapie epidemii, nie jest planowane zwiększenie liczby miejsc przeznaczonych dla pacjentów z zakażeniem SARS-CoV-2 w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Turku.

Z poważaniem,

z up. Wojewody Wielkopolskiego

/-/ Aneta Niestrawska
I Wicewojewoda Wielkopolski